ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 ニッコーソフトウェア様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 ニッコーソフトウェア様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」

を策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 ニッコーソフトウェア

所在 栃木県栃木市岩舟町下津原 1369

代表者名 代表取締役 須黒 且義

事業内容 情報サービス

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●コンプライアンスやハラスメントに関する相談・通報窓口の設置

●社員との定期的な対話

●社員提案制度、報奨制度の推進

【具体的な取組】

社員の声を積極的に耳を傾け、常に改善策を図ることにより、「より良い労働環境」を提供する。

社内の声の把握

●個社別での機密保持契約推進

●顧客情報取扱いに関するマニュアル制定

●パソコンや記憶メディアの取扱ルール制定

●情報漏洩に関する社内研修の実施

【具体的な取組】

各種機密情報の重要性を従業員が認識し、情報漏洩防止に努める。

情報漏えいの防止

●事業ごみ削減に向けたバーコード管理等のシステム構築

●請求書のペーパーレス化推進

●ソフトを通じてユーザー様への業務負担軽減の実現

【具体的な取組】

持続可能な社会実現のため、環境に配慮した製品・サービスの提供を推進します。

環境配慮型サービス・製品の提供

●ノー残業デーの実施・有給取得推進

●残業代の適正な支払い

●育児休暇取得推進

●介護休暇取得推進

【具体的な取組】

過重労働、長時間労働、サービス残業に関して、発生防止にむけて適切な労働時間管理を推進します。

労働時間の是正

2023年3月1日

有限会社 ニッコーソフトウェア

代表取締役　須黒 且義

当社は、「すべてのお客様へ最適な業務ソフトを提供し、業務効率化への手助けをす

る」をモットーに、お客様の要望を的確に把握し、ビジネスプロセスに幅広いソフトウェアソ

リューションとサービスを提供し、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを

行ってまいります。

有限会社 ニッコーソフトウェア